
  

 

Lanternefesten 6.11. 
kl.16.30 (ikke før)-
ca.18.00 
”Her går jeg med min lanterne – her går min 

lanterne med mig”. Mørket er kommet for at 

blive hos os et stykke tid. I Akeleje handler 

lanternefesten om, at vi sammen går ud i 

mørket med vores tændte lanterner. Vi 

tænder sammen vores lys i mørket. Imens 

alle børn, forældre, ansatte og venner af 

huset går rundt og synger vores dejlige 

lanternesange og lyser i mørket, der nærmer 

vi os spændte vores have. Vi må se om 

Morten Vægter er kommet i år, og om hans 

kone har hjulpet med at bage sol-, måne- og 

stjernekager. Vi synger i en rundkreds i 

mørket ”Morten, Morten, Morten var så 

from en mand…” og venter på om Morten 

mon kommer… 

Vores have er oplyst af et stort bål, som 

gnistrer i mørket. Der hænger små glaslygter 

med lys i rundt omkring i træerne alt 

sammen for at understrege og fremhæve 

stemningen omkring lyset i mørket. Bålet 

lyser også op, for at Morten kan finde vej til 

os. Festen foregår altid lige omkring Mortens 

Aften.  I Akeleje er Morten symboliseret ved 

Morten Vægter – en slags Akelejes vogter. 
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Tiden op til lanternefesten 

I tiden op til selve festen, vil vi arbejde med at få lavet en 

lanterne med hvert enkelt barn. Hvor vi maler med teknikken 

”vådt i vådt”. Mandagen inden hjælper vi Mortens kone med 

at bage sol-, måne- og stjernekiks. Vi synger lanternesange og 

hører fortællingen ”Nissen & lanternen”.  

HJÆLP: vi har brug for at i forældre bager museboller til selve 

aftenen (boller formet som små mus). Opskriften finder i i 

forældrehåndbogen på FAMLY. Skriv gerne på FAMLY, så vi 

kan se, om vi får bagt nok til den store flok. På forhånd tak:) 

NYTNYTNYT! 

Her i vinterhalvåret får vi igen indrettet en varmestue under 

taget med varmekilde, læhegn og lygter, der skal fungere som 

et rum til hygge og stille aktiviteter ved bordet.  

Vores stillingsbeskrivelse for en ny pædagog er sendt ud, og 

allerede de første ansøgere har henvendt sig. Det bliver en 

spændende tid, hvor ansættelsesudvalget gør sit ypperste for 

at finde den helt rigtige. 

julebasar 
 

Kom og bak op omkring Akelejes årlige mest hyggelige 
julebasar! Den er organiseret af STØTTEFORENINGEN, i kan 
læse mere om det på Famly og opslagstavlen i kælderen. Der 
er brug for alle slags hjælpende hænder. 

 

adventsspiral 

Torsdag den 27.11 kl.10-11 er det tid til vores årlige 
adventsspiral, som åbner porten ind til adventstiden. Festen 
er for børnene, hvor alle, én efter én, går ind i en spiral af gran 
med et æblelys, som tændes ved det store lys i midten. På 
vejen ud igen sætter barnet sit lys i spiralen, som til sidst er 
helt lyst op. 
Alt imens bliver der spillet på instrument af en voksen.  
 

VIGTIGE DATOER 

1. FDDBs debatarrangement på Folkehjemmet den 

5.11. ifm. spørgeskemaundersøgelsen  

2. Lanternefest torsdag den 6.11 kl.16.30-ca.18 

3. Julebasar: lørdag den 15.11. kl.10-15 

4. Torsdag den 27.11. kl.10-11 ADVENTSSPIRALEN 

Til sidst vil vi sige velkommen til Charlie Ms lillebror Marlo, der 

starter i november. Vi glæder os til at lære dig at kende!  

Glade efterårshilsner Akelejeteamet 

 


